Memória de cálculo

ITEM QUANTIDADE METODOLOGIA
VALOR UNITÁRIO

(R$)
VALOR TOTAL (R$)

1 - Caneta esferográfica 100,0 Mediana 51,20 5.120,00

2 - PAPEL OFICIO A4 100,0 Mediana 29,17 2.917,00

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 8.037,00 (oito mil e trinta e sete reais).

Esse valor, resultado de uma pesquisa de mercado ampla e criteriosa, reQete uma estimativa
alinhada com as práticas atuais do setor e assegura que o processo licitatório seja fundamentado
em valores justos e realistas.

CertiCca-se, assim, que o preço estimado atende aos requisitos de vantajosidade e economicidade